
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 120/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2019 a
las 09:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del servicio de gestión integral de los residuos sanitarios y resto de
residuos (no peligrosos y peligrosos excepto el papel) para todos los centros de Unión de Mutuas,
M.C.S.S. nº 267.

Valor estimado del contrato 218.755,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.861,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.755,39 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La vigencia inicial para los lotes relativos a los residuos sanitarios es de dos años y la fecha prevista
inicio contrato es 20 diciembre 2019. La vigencia inicial para los lotes relativos al resto de residuos no sanitarios (no
peligrosos y peligrosos, excepto papel) es de 22 meses y 19 días y la fecha prevista inicio contrato es 1 de febrero de
2020.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7695a00d-1c27-4eda-be86-78748f913a90


Precio de la oferta más baja 99.298,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.615,58 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos sanitarios de los centros de la
Comunidad Valenciana.

Presupuesto base de licitación
Importe 145.637,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.397,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.
NIF A59202861
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.298,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.228,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efecturarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos sanitarios de los centros de
Cataluña.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.787 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.380,85 EUR.



Precio de la oferta más baja 3.380,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.380,85 EUR.

Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.380,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.787 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos sanitarios de los centros de Madrid.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.074,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.885,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 1.885,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.885,95 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.885,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.074,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos sanitarios del centro de Pamplona
(Navarra).

Presupuesto base de licitación
Importe 2.580,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.346,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELIRECON ERC S.L.
NIF B20540357
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 1.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.346,3 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos sanitarios del centro de Ciudad
Rodrigo (Salamanca).

Presupuesto base de licitación
Importe 1.132,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.029,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 03/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos sanitarios del centro de Jerez de la
Frontera (Cádiz).

Presupuesto base de licitación
Importe 1.306,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.188 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.188 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.188 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.188 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.306,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos no sanitarios (no peligrosos y
peligrosos excepto papel) de los centros de la Comunidad Valenciana.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.749,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.423,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR CEE, S.A.
NIF A81098642
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.057,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.920,6 EUR.



Precio de la oferta más baja 31.057,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.486,38 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos no sanitarios (no peligrosos y
peligrosos excepto papel) de los centros de Cataluña.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.971,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.886,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.711,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.460,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.



Precio de la oferta más baja 4.386,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.677,47 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 5.711,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.711,99 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos no sanitarios (no peligrosos y
peligrosos excepto papel) de los centros de Madrid.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.202,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.608,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.677,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.173,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos no sanitarios (no peligrosos y
peligrosos excepto papel) del centro de Pamplona (Navarra).

Presupuesto base de licitación
Importe 2.507,65 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.785,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.954,01 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 2.262,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.785,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.979,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos no sanitarios (no peligrosos y
peligrosos excepto papel) del centro de Ciudad Rodrigo (Salamanca).

Presupuesto base de licitación
Importe 2.866,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.595,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 2.320,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.320,69 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SERTEGO SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L.U.
NIF B83667725
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.320,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.563,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos no sanitarios (no peligrosos y
peligrosos excepto papel) del centro de Jerez de la Frontera (Cádiz).

Presupuesto base de licitación
Importe 3.043,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.750,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.122,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.351,09 EUR.



LugarApertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avenida de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Sobre B apertura en sesión pública

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2019 a las 09:30 horas
La apertura de los Sobres B de cada lote se realizará
siguiendo el orden correlativo de los lotes.

Precio de la oferta más baja 2.122,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.499,21 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por el citado lictiador, cumpliendo con los
criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego Prescripciones Técnicas Particulares
redactados al efecto.
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación por ser este expediente susceptible de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida de Lidón, 69
Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida de Lidón, 69
Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Castellón España

El día 11/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa



Lugar

Dirección Postal

Avenida de Lidón, 69
Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avenida de Lidón, 69
Castellón España

El día 11/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8e1%2FxOK2XDtvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación Norma.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Clasificación de los vehículos asignados a la prestación del servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras: Plazos de retirada y Pesaje in situ
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: La oferta más económica de entre las ofertas presentadas será puntuada con 80 puntos yExpresión de evaluación 
se distribuirá ésta puntuación entre las ofertas presentadas según fórmula detallada en el PCAP.

ID 0000004719187 |  2019-596098 | Wed, 04 Dec 2019 09:50:40:525 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139298109960650753900705698389161242458 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8e1%2FxOK2XDtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

